
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TICHÁ POŠTA 

 

 

 

 

 



 

Silvii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivan Langr © 2022 



 

Tichá pošta 

(verše na kresby Mariany Kalachevy) 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Tichá pošta 

Šeptandou se vmžiku zkazí 

smysl slov i celých frází 

Co se třeba změní? 

Bílý měsíc po setmění 

ve východ slunce 

při rozednění 

A milióny oběžnic 

pak prostě zmizí a nejsou víc 

Však to není konec snění 

 

Až Ti anděl zaševelí 

co mu jeho ústa velí 

věř mu každou jeho větu 

To posílám Ti poštou v tichu 

báseň 

v níž oba jsme v hříchu 

na koberci z lučních květů 

 



 

 

 



Jacqueline du Pré 

Tak jemné smyky po strunách 

zní tklivé tóny z cizích vin 

jak když loď se plaví po vlnách 

a cello vkotví v dívčí klín 

 

Když stromy puknou v korunách 

už z jejích očí zbyl jen stín 

už se hudba ztrácí v tmách 

Ach ta Jacqueline! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Šediví letci 

Když zestárnou pampelišky 

a šedinami ochmýří 

ulom je pod jejich bříšky 

foukni a sleduj kam zamíří 

 

Ač nemá křídla ani peří 

z letu není vyhnutí 

kam dopadne během vteřin 

tam svou lásku snesu Ti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Strážce 

Chceš-li můžeš věřit 

že provází Tě snad 

Tvůj neslyšný strážce 

co nemusí se na nic ptát 

 

Chceš-li můžeš věřit 

či sni si krásný sen 

když v andělu vidíš 

pouhý přelud jen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Vůně vlasů 

Ta vůně 

vlasů 

nejomamnější na světě 

svěží jak voda z tůně 

jak barvy v malířově paletě 

 

Ta vůně 

vlasů 

co držím na dlani 

z medových svic 

z fialek na stráni 

i z mýdel dívek nocležnic 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Astronom 

Ach hvězdy zářící 

po nebi běžící 

vlasaté či s čepicí 

z mlhovin 

jste stálicí 

mých snů i vin 

 

Ach hvězdy v oblacích 

cestami po ptácích 

plujete  

až němohrou bolavou 

milencům nad hlavou 

zhasnete 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Novoroční putování za severní hvězdou 

Když noc na Nový rok potemní 

a hřeje Tě plamen od svící 

vydej se za hvězdou severní 

až dojdeš od slunce k měsíci 

 

Když leden se ránem rozední 

a hvězdy za světla se vytratí 

pamatuj na verš poslední 

že láska se ze světa neztratí 

(31/12/2021 – 1/1/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Zastavárna srdcí 

V kavárně kde voní svět 

tam sešli jsme se poprvé 

dal jsem Ti své srdce hned 

tlouklo ještě celé od krve 

 

V kavárně kde voní svět 

tam vklouzli jsme si do očí 

doufal jsem že budu smět 

přitisknout se na Tvá úbočí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Chvála bláznivosti 

Ejchuchu ejchuchu 

zas si skáču do vzduchu 

i se svým věrným psem 

 

Ejchuchu ejchuchu 

nemám žádnou poruchu 

jen do Tebe blázen jsem 

 

Ejchuchu ejchuchu 

jsi můj motýl na duchu 

Tak miluj mě má lásko nocí dnem! 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Pluj lásko ke mně 

A ty v loďce 

co po vlnách se plaví 

Kam dopluješ? Do moří 

či do záhlaví 

mého stínu? 

V nadhlavníku nebe 

a mlhovinu máš 

nad čím stále přemítáš? 

Já chci lásko Tebe 

tak kdy mě šťastným uděláš? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Listování 

Shoď ze stromu list 

ať z něj můžeš číst 

báseň jenom pro Tebe 

Když listy složíš v řad 

svedeš na ně noty psát 

(a k ránu na klavíru hrát) 

Anebo je spoj nad sebe 

a postav žebřík až do nebe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Sen 

Maková panenka? 

Sukýnka tak přetenká 

Barová tanečnice? 

Máš boty a už nic více 

Princezna z pouti? 

Co mi srdce nezarmoutí 

Podobná víle? 

Pro milostné chvíle 

Divoženka divoká? 

Padla jsi mi do oka 

Anděl shůry? 

Zaplašíš noční můry 

Jsi to lásko Ty? 

Přízraku do snu zakletý 

 

 

 

 

 


